

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

29 Kwietnia

Rok 1858.

N^o 124.

Jutro, Śgo Pań. Łucego M.

Wczoraj, odprawione zostały z Kościołów Parafjalnych do innych pobliskich Przybytków PAŃSKICH, zwykle Processje przez trzy dni przed Wniebowstąpieniem, publicznie odbywane, z modłami do BOGA, szczególnie o zachowanie plodów ziemi, i o odwrócenie wszelkich klęsk i nieszczęść. Ustanowił je najprzód Śty MAMERT, Biskup Wiedeński we Francji; poczem rozciągnęły się powszechnie.

W następującą Niedzielę, w Kościele XX. Bernardynów w Czerniakowie, przypada doroczną Uroczystość Cudownego Śgo BONIFACEGO, Męczennika, którego ciało spoczywa w tymże Kościele. Odpust z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Oktawą i Kazaniami, jak zwykle odprawiać się będzie.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W dniu 19m Kwietnia (1 Maja), Hrabia de Bray, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Bawarskiego, miał zaszczyt być przyjętym przez NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, na audyencji pożegnalnej.

NAJJASNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, w drodze szczególnej Monarszej łaski, NAJWYŻEJ rozkazał raczył: dozwolnić Konstantemu *Ruszkowskiemu*, który w r. 1852, za przestępstwo polityczne, po pozbawieniu wszelkich praw zesłany był na osiedlenie w Syberji, powrócić do Królestwa Polskiego, z przywróceniem go do używania praw, na zasadach NAJMILOŚCIWSZEGO Ukazu z dnia 17 Kwietnia 1857 r.

NAJJASNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMILOŚCIWIEJ zezwolił raczył na pozostawienie w kraju tutejszym, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 r., Sylwestra *Zórawskiego*, rodem z Gubernji Lubelskiej, który wydalony był w roku 1848 za granicę, obecnie do Królestwa powrócić.

NAJJASNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo ALEXANDRA *Neoskiego*, Jenerała-Adjutanta, Jenerała-Lejta: Barona *Lieven*, Jenerała Kwaternistrza Sztabu Głównego JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Przez Rozkaz CESARSKI z dnia 17 Kwietnia, Wielki Krajowy Dwór JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Opiekun Honorowy Rady Opiekunczej St Petersburgskiej, Radca Tajny *Muchanow*, mianowany został Towarzyszem Ministra Oświecenia Narodowego z pozostawieniem przy dotychczasowych godnościach.

Towarzysz Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, Senator, Radca Tajny Hr. *Goleniszczewo-Kutuzow*, mianowany został Sekretarzem Stanu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Z Petersburga, 21 Kwietnia (3 Maja).

DYPLOM CESARSKI.

Do NASZEGO Jenerała Piechoty, Ministra Dóbr Państwa i Prezesa Departamentu Dóbr Koronnych, *Murawiewa* 2go.

Gorliwość wasza dla dobra służby, niezmordowana czynność, obszerne wiadomości i doświadczenie w sprawach Administracji krajowej, nabyte przez was w ciągu długoletniej służby waszej, zniewoliły Nas do powierzenia wam obok innych waszych obowiązków, Zarządu Ministerstwa Dóbr Państwa i Departamentu Dóbr Koronnych. Przekonaaliśmy się obecnie ze szczególną przyjemnością, że wykonywacie wszystkie w ogóle nader trudne i ważne obowiązki, które przez zaufanie w was pokładane, powierzyliśmy wam, z tą samą gorącą gorliwością i z tą niezmordowaną czynnością, jakie cechowały stale wasze użyteczną służbę Tronowi i Ojczyźnie. Oddając zupełną sprawiedliwość gorliwym staraniom waszym o dobre urządzenie wszystkich powierzonych wam gałęzi administracji krajowej, zgodnie z NASZEMI widokami i zamiarami, i chcąc dać wam dowód NASZEJ szczerzej wdzięczności za tak użyteczną i pochwalać godną służbę waszą, mianujemy was NAJMILOŚCIWIEJ Kawalerem CESARSKIEGO Orderu NASZEGO, Świętym APOSTOŁEM równego Xięcia WŁODZIMIERZA klasy 1szej z mieczami nad Orderem, znaki którego przy niniejszem załączone, rozkazujemy wam przywdziać i nosić stosownie do przepisów.

Pozostajemy CESARSKĄ Łaską NASZĄ dla was życzliwi.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

»ALEXANDER.»

W St. Petersburgu, 17go Kwietnia 1858 roku.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Seweryna *Kobylińskiego*, b. Dzierżawcę dóbr Rządowych *Poniatows*; tudzież P. Piotra *Chrzastowskiego*, b. Dzierżawcę dóbr *Dęba Małej*, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazali.

JW. Jenerał-Major Margrabia *Paulucci*, Zostający do szczególnych poruczeń przy JO. Głównodowodzącym 1szą Armją, powrócił z Rzymu.

JW. Rz. Radca Stanu *Tykel*, przyjechał z Suwałk.

Jutro, jako w oktawę śmierci ś. p. Konstancji z Ostaszewskich, 1go ślabu *Bogusławskiej*, 2go ówdowiałej *Lenkiewicz*, w Kościele XX. Kapucynów, o godz: 11tej z rana, odprawionem będzie żałobne Nabożeństwo, na które, pozostała Familja, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę zejścia ś. p. Teresy z Szubowskich *Jasieńskiej*, w Kościele XX. Karmelitów na Krakowskim-Przedmieściu, odprawiać się będzie o godzinie 11tej z rana, Wotywa, poprzedzona Mszami Świętymi, za spój Jej duszy i Brata bliźniaka, Jana *Szubowskiego*, niedawno w Paryżu zmarłego.

Jutro w Kościele XX. Kapucynów, o godzinie 10^{1/2} z rana, odprawionem będzie żałobne Nabożeństwo, za spój Jej duszy ś. p. Franciszka-Xawerego *Baldauf*, Doktora Medycyny i Chirurgji, b. Lekarza Dywizji b. Wojsk Pol-

skich; na które, Rodzina zmarłego, zaprasza Kolegów i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 9ej z rana, odprawioną będzie w Kościełku Towarzystwa Dobroczynności, Msza żałobna, za spokój duszy ś. p. Stanisława *Jachowicza*; na którą, pozostała Wdowa i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Antoni Rowicki, Adjunkt Zarządu Poczтового Królestwa Polskiego, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj zszedł z tego świata w mieście Kutnie, w wieku lat 36. Stroskany Brat zmarłego, prosi Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, o westchnienie do BOGA, za spokój Jego duszy.

Wilhelmina z Bonosów Koziańska, Wdowa po ś. p. *Jakobie*, Kontrolerze Magazynu drzewa Rządowego w Warszawie, Emerytka, przeżywszy lat 77, wczoraj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok, z Kościoła XX. Dominikanów, na smętarski Powązkowski, odbędzie się jutro o godz. 4ej z południa; na którą, pozostali Synowie, Familja i Przyjaciół, zapraszają.

Wyjatek z listu Prezesa *Szymona Konopackiego*, pisanego z Ławrynowiec d. 3 Maja, do jednego z przyjaciół jego w Warszawie: — »Dom jednej z córek moich, okrył się żałobą. Patrzałem na śmierć poczciwego człowieka, zięcia mego, *Karola Lassoty*. Obraz to był domowych cnót Ziemiannina, co wyłącznie a ściśle z dobrem włością, ciche powołanie dopełnił. Od roku lekarze uprzedzili, że wzmagająca się wodna puchlina serce zaleje, i zalała. W dniu ostatnim, z pełną Wiarą Katolik, zażądał Kapłana, i z Chrześcijańskim poddaniem się woli BOGA, przyjął ŚS. SAKRAMENTA. Ufność w pośmiertne życie, odbijała się jeszcze i z martwej już twarzy; w pokoju duszy uspiiony na zawsze, wydawał się jakby na chwilę uśnięty. Córka moja *Zofja*, zaledwo 22 lat kończąca, matka dwojga niemowląt, już jest wdową. Oto są ciernie Ojca, który doznał pociechy, aby żył ronić?»

Dziennik Irkucki pisze: »Na wezwanie Jenerał-Gubernatora Wschodniej Syberji *Murawiewa*, czyciono poszukiwania za pokładami kruszcówemi, i rzeczywiście powiodło się odkryć w obwodzie Werchnoudińskim obfite pokłady miedzi. Próby tego, dotąd tylko w Wschodniej Syberji i to bardzo rzadko znachodzącego się kruszcu, przedłożono na posiedzeniu Sybirskiej Sekcji, Geograficznemu Towarzystwu. Odkryte pokłady zawierają także obfite cząstki srebra.«

Bezimiennie, złożono w Redakcji *Kurjera*, na loteryjną fantowę, dubeltową kruciczkę i maselniczkę, szklanną, na korzyść Szpitala N. PANNY w Częstochowie.

W tych dniach wyszła z druku broszurka p. n. *Zapisk Konstantego Świdzińskiego*, zeszyt IIgi. Odpowiedź *Ludwika i Tytusa Braci Świdzińskich* na mowę *Alexandra Hrabiego Wielopolskiego*, *Margrabiego Myszkowskiego*. Główny skład tego dziełka znajduje się w księgarni *Gebethnera*, na Krakowskim-Przedmieściu. Sprawa ta jest obecnie sądzona w Senacie, i najdalej jutro rozpocznie się odczytanie wniosków Prokuratora, poczem zapadnie wyrok ostatni.

Fortepjanista *Leopold de Meyer*, Fortepjanista Dworu N. Cesarza Austrjackiego, przybył w tych dniach do Petersburga. (Przed kilku tygodniami, Artysta ten był w mieście tutejszem).

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Ptu Płockiego.— Zawiadamia, iż w m. Płocku w dniach 18 (30) i 19 (31) Maja r. b., będą miały miejsce w Teatrze miejscowym przedstawienia dramatyczne, przez Amatorów, na korzyść ubogich wstydzących się zebrać, oraz na Instytutu Dobroczynne, a mianowicie: na Salę Ochrony i Dom Główny Schronień Starców i Kalek, Parafji Płockiej.— Opiekun Prezydujący *Klimkiewicz*.

Ledwie się z Majem ukazały w gajach naszych słowiki, już jednocześnie pojawiły się i na targach tutejszych, przynoszone będąc do miasta, przez różnego rodzaju łowców. Łów ten nadzwyczaj niszczy to ptastwo, gdyż większa połowa słowików łowionych marnieje, bez żadnego użytku i przyjemności dla nabywców, a tak zwanych miłośników ptastwa, u których po większej części więzienie ptaszyny i zamorzenie jej częstokroć głodem, należy do oznak amatorstwa.

Trwający od początku Maja do Śgo *Stanisława* jarmark w Żarkach, już się ukończył. Był on dosyć liczny, nie brakło także i na dobrych koniach, ale zawsze więcej było sprzedających jak kupujących. Z zabaw znajdował się teatr przybyły z Częstochowy, i sztuczni jeźdźcy.

W nocy na dzień 19 Kwietnie (1 Maja), lody na Niewie pod Petersburgiem poruszyły się, i mosty pływające zdjęto.

W d. 30 Marca (11 Kwiet.), Wołga puściła pod Astrachanem i żegluga w tymże porcie otwartą została.

W dalszym ciągu doniesień o nadchodzących pierwszych tego-wiosennych transportach wód mineralnych naturalnych wprost od źródeł, do składni przy Aptecce mojej, przy ulicy Senatorskiej Nro 480, wprost Miodowej, mam zaszczytawiadomić Osoby interesowane, iż dnia wczorajszego odebrałem pociągiem kolei żelaznych, wody *Kissingen Rakoczy*, *Gleichenbergską Constantinsquelle*, *Bussang* z Francji, z Departamentu Wogezów, *Saidschützer Bitterwasser*.— Jutro zaś odbiorę wody *Ems-Kraenchen* i *Kesselbrunn*, *Selters*, *Fachingen*, *Weilbach*, i t. d.— Co się tycze dwóch jeszcze gatunków źródeł Galicyjskich, jako to, *Szczawnickiej* i *Krynickiej*, te każdego dnia są spodziewane.— *F. Sokolowski*, Aptekarz.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dramie *Pani Kasztelanowa*, *Pani Ziemińska*, *Panna Dutkiewicz*, PP.: *Chomanowski* i *Bodurkiewicz* po 2-kroć; po Komedji *Ciotunia*, *Pani Mazurowska*, *Panny: Palińska*, *Lapińska* i *Pan Stolpe* po 3-kroć, oraz PP.: *Chomiński* 4-kroć i *Bodurkiewicz* 3-kroć.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 40; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 56, wartość kuponu kop: 44¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu kop: 23.

Amatorom win szampańskich, donosim, iż do bandlu *P. E. Nickiego* przy ulicy Miodowej Nr 482, nadszedł już pierwszy tegoroczny transport *Jacqueseona*.

Dziś i codzień w Dolinie Szwajcarskiej, zabawa muzykalna pod dyrekcją *P. Emanuela Bach*.

W dniu 2 z. m., w gminie Góra pow: Warszawskim, 11-letni chłopiec wiejski, przewożąc się czółnem przez wodę, przypadkowym sposobem wypadł z tegoż i utonął.

W dniu 7 z. m., w gminie Zakrzówek pow: Zamoj-
skim, Jan *Kazmiruk*, gospodarz rolny, lat 21 liczący,
trafiony w głowę przypadkowym wystrzałem z fuzji,
w chwili gdy chcąc strzelić do gołębi, przyczaił się do
ziemi, na miejscu śmierć poniósł.

W następujących miejscach w Królestwie były pożary,
skutkiem których spaliły się: W m. Kaliszu, gmach
teatralny ubezpieczony na rs. 7,800. Pożar, jak się do-
myślają, wynikł z podłożenia ognia.— W gminie Roma-
nów pow: Radzyńskim, dom mieszkalny z oranżerją, u-
bezpieczony na rs. 2,750. Przyczyna pożaru niewiado-
ma.— W gminie Bożejów pow: Augustowskim, zabudowa-
nia dworskie, jako: śpichlerz, stodoła, obora, stajnia
i dwie wozownie, ubezpieczone razem na rs. 650. Oprócz
tego pogorzelca poniósł stratę w inwentarzu i ruchomo-
ściach na rs. 3,500 oszacowaną. Pożar wynikł z podło-
żenia ognia przez niewyśledzonego dotąd sprawcę.—
W gminie Wroczyń pow: Gostyńskim, fabryka cukru
wraz z należącymi do niej budynkami, na rs. 3,550 o-
szacowana. Strata pogorzelca w ruchomościach na rs.
15,455 podaną została. Przyczyna pożaru niewiadoma.

ANGLJA. *London*, 5go Maja. — Królowa zwiedziła
wczoraj *White Lodge*, w parku *Richmond*, teraźniejszą
rezydencją *Xcía Walji*. Oprócz tego, Monarchini od-
wiedzała także *Xżnę Orleańską*.— Władowanie na okrę-
ty drutu telegrafu transatlantycznego, jest prawie na u-
kończeniu. Okręty *Niagara* i *Agamemnon*, zabrały już
ładunek dla nich przeznaczony, i praca zapuszczenia
wkrótce się rozpocznie.— Na wczorajszym posiedzeniu
Izby Niższej, *P. Roebuck* zapowiedział, że w dniu 1ym
Czerwca, zwróci uwagę Izby na projekt kanalizacji *Sue-
zu*, i zaprojektuje rezolucję dotyczącą tego przedmiotu.
(St: Anz):

London, 6go Maja, (telegramy). — Na dziś ukoń-
czonem posiedzeniu Izby Niższej, *D'Israeli* oświadczył,
że stosunki handlowe Porty względem mocarstw Euro-
pejskich, zapewne wkrótce przejrane zostaną. *Kinglake*
odroczył do przyszłego Wtorku swój wniosek doty-
czący sprawy statku *Cagliari*, spodziewając się w tym
czasie przedstawienia odpowiednich dokumentów, na co
D'Israeli odpowiedział, że takowe przedstawienie byłoby
szkodliwe w obecnych okolicznościach. — Królowa
Portugalska przybyła tu dziś o godzinie 5ej po poł-
dniu. (St: Anz):

AUSTRIA. *Wiedeń*, 6go Maja, (telegramy). — Podług
nadeszłych tu z Konstantynopola wiadomości, datowa-
nych 1go b. m., *Mehemed Bey*, uznaje za fałszywą wi-
adomość o zarzuconej mu zdradzie, i utrzymuje, że sam
jest ofiarą zdrady. Z Teheranu nadeszło do Konstanty-
nopola doniesienie, że Sultán *Murad-Mirza*, oblega
Mery, stolicę Turkomanów. (St: Anz):

BELGJA. *Brucella*, 5go Maja. — Król i rodzina Kró-
lewska, przybyli dziś rano o 9ej z *Laeken* do zamku Kró-
lewskiego, gdzie zastawiono śniadanie, zaszczytne ob-
cenością Królowej Portugalskiej i jej dostojnych Rodzi-
ców. Zaproszeni także byli Ministrowie, i wielu Człon-
ków Ciała Dyplomatycznego. O godzinie 11^{1/2}. Królo-
wa Portugalska udała się w dalszą podróż przez *Ostendę*
do Anglii. Król z rodziną przeprowadził dostojną po-
dróżną do dworca kolei, a *Xiążę Brabancji* aż do *Osten-
dy*. (St: Anz):

FRANCJA. *Paryż*, 5go Maja. — Projekta do praw o
tytułach szlacheckich i upiększeniu *Paryża*, przedsta-
wione wczoraj Ciału Prawodawczemu, staną na porządku
dziennym przed Sobotą. Prawo o komorach celnych zo-
stanie odroczone do przyszłych posiedzeń, ale Komitet
pozostanie zebrany. — Hr *Chassiron* w towarzystwie kil-
ku urzędników poselstwa, udaje się 12 Maja z depe-
szami dla *Barona Gros* do *Chio*. Już od 4ch tygodni pracują
w ministerstwie spraw zagr: nad wypracowaniem zmian,
jakie zaprowadzone być mają w stosunkach dyplomaty-
cznych z *Chinami*. — *Constitutionnel* udziela dziś treść
nowego prawa o szlachectwie, w formie poprawionej
przez komitet i przyjętej przez Radę Stanu. Składa się
ono z jednego artykułu tej treści: »Art: 250 kodexu
karnego, zmieniony zostaje w sposób następujący: Art:
259. Każda osoba, która publicznie nosi kostium, mun-
dur lub dekoracją, które jej nieprzynależą, ma być ka-
raną więzieniem od 6u miesięcy do dwóch lat. Karze od
500 do 10,000 franków ulegnie, kto bezprawnie i
z zamiarem przybierze oznakę honorową, tytuł publi-
czny, lub nazwisko, które mu nie zostało nadane w akcie
stanu cywilnego, zmieni lub przekształci. Sąd ma naka-
zać zrobienie wzmianki o wyroku na marginesie aktu
autentycznego lub aktu stanu cywilnego, w którym przy-
brano niewłaściwy tytuł lub zmieniono nazwisko. We
wszystkich powyższych wypadkach, Sąd może w wskaza-
nych przez siebie dziennikach zalecić ogłoszenie dosłowne
lub w treści wyroku, na koszt ukaranego. (St: An):

Otwarcie konferencji stanowczo oznaczone jest na d.
10ty b. m. Dowodzi to, że się porozumiano co do pro-
gramu tych konferencji i usunięto z niego wszelkie kwe-
stje obce traktatowi *Paryżkiemu*. — Pan *Bourqueney*
wczoraj miał posłuchanie szczególne u Cesarza, a dziś
rano długa konferencją z Hr: *Walewskim*. Dziś wieczór
lub jutro rano opuszcza on stolicę. — Królowa Holen-
derska mieszkać będzie, za przybyciem do *Paryża*, w pa-
wilonie *Marsan*, a *J. K. W. Xiążę Następcy Tronu Wir-
tembergskiego*, zajmie pokoje wyjeżdżającej *W. Xię-
żay Badeńskiej*. — Z powodu przybycia tych dostojnych
osób dany będzie, w *Tuileryjach* 15go b. m. wielki bal; na
który zaproszą tylk o 1,500 osób. — *Xiążę Napoleon*, cią-
gle cierpiący, miał dziś mieć naradę z Cesarzem. Domy-
ślają się, że przedmiotem jej będzie reorganizacja *Algie-
rii*. — Kilku Oficerów armji pisało podobno wprost do
Cesarza, uskarżając się na wydatki, na jakie są narażeni
zbytkiem w mundurach. Minister wojny jednak okólni-
kiem do wszystkich wydany zgonił to postąpienie anti-
hierarchiczne, i kazał ściśle zachowywać przepisy o mun-
durach. — *Jules Favre*, złożył dziś w Izbie przysięgę na
wierność Cesarzowi. — Cesarzowa Francuzów urodziła
się 5go Maja 1826 r. Kończy więc 32gi rok życia. (In:
Belge):

PORTUGALJA. — Podług depezy telegraficznej nade-
szłej z *Lizbony* do *Paryża*, wybory w *Portugalji* biorą o-
brot korzystny dla ministerstwa. (N. P. Z.):

PRUSY. *Berlin*, 6go Maja. — Wczoraj odbył się tu
pogrzeb zmarłego w d. 2 b. m. Ministra Stanu Hr: *Al-
venslebena*. (N. P. Z.):

Berlin, dnia 8go Maja. — *Xiężniczka Anna-Wikto-
rja-Karolina-Augusta-Adelaida* Pruska, córka *Xię-
cia Fryderyka Karola* Pruskiego, urodzona 26 Lutego
r. b. zmarła onegdaj o 7ej wieczór. — Z *Frankfurtu nad*

Menem donoszą, że Pełnomocnik Pruski przy Związku, na posiedzeniu d. 6go b. m., podał wniosek zupełnego ogłoszenia protokołów Bundestagu. Wniosek ten przekazano Komitetowi. (Nene Pr: Zig).

ROZMAITOŚCI. — W Paryżu zawiązało się towarzystwo kapitalistów, aby na nowym bulwarze, w pobliżu bulwaru St. Denis, wybudować olbrzymi hotel na 5,000 podróżnych. Hotel Świętego MIKOŁAJA w Nowym-Yorku, równie jak hotel du Louvre w Paryżu, wyglądałyby w porównaniu z tym hotelem jak domki małe. Tymczasem mają budować wielki teatr Cesarzewicza na przeciwległym końcu nowo utworzonego bulwaru, i jak słychać, mają rozpocząć budowę za kilka tygodni. — *Kurjer Lioński* wznówił wieść o olbrzymiej sukcesji w Indjach, która spada na familję *Bonnetów*. Marynarz tego imienia w końcu XVIII wieku doszedł do posady Gubernatora Madagaskaru i zostawił ogromny majątek już z bajecznych summ zredukowany do skromną kwotę 34 milionów franków, które mają być złożone w kassie Kompanji Indyjskiej, metrykę Gubernatora znaleziono w Chuyer w departamencie Loary. Z tym aktem mają sukcesorowie nadzieję odebrać należność; sukcesorem zaś jest jeden człowiek (według *Kurjera Liońskiego*). Jest nim niejaki Pan *Bonnet*, przedsiębiorca powoźden teatralnych w Lionie, i naczelnik zakładu *la Croix-Roussé*. Co do pierwszego tytułu nie potrzebujemy wyjaśniać Czytelnikom, że to jest po prostu tak nazwany »Naczelnik klaskaczy.« Jeżeli się poszczęści Panu *Bonnet* odebrać sukcesję, powinienby ustanowić wielką nagrodę za najlepszą i najmoralatęjszą sztukę teatralną. Byłoby to słuszne zadosyć-uczynienie za krzywdę którą czyni sztuce i literaturze obecnym swoim rzemiosłem. — W Washingtonie zrobiono nowy wynalazek zapalać za pomocą elektryki wszystkie gazowe latarnie miasta w jednej i tej samej minucie. Po wielkich fabrykach, hotelach i t. d., obiecują sobie z tego wynalazku wiele korzyści. — Dwie osoby, którym polecono aresztować kilku złoczyńców, zostały przez nich zelżone. Spisali więc protokół w tych słowach: »Którzy to złoczyńcy, wymyślając nam i przeklinając, powiedzieli, iż jesteśmy łotrzy, hultaje i oszusty, co zaręczamy jako prawdę. Na mocy czego etc.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bardzyński Zyg: Ob: z Sokołowa nr 570; Gołuchowski Ant: Ob: z Napłów nr 1565; Mniewski Felix Ob: z Kutna nr 570; Szydłowski August Ob: z Radoryża nr 570; Szczerbiński Wład: Ohy: z Kujawy nr 467.

Wyjechali: Brzozowski Konrad Ob: do Wylezina; Matuszewski Emanuel Ob: do Tynianki; Rudowski Alex: Ohy: do Grodna; Wiedłowski Zyg: Hr: do Chrobrzy.

Przyjechali koleją żelazną: Bartsch Józ: Kandydat Teologii z Wrocławia nr 1077; Kuruta Julja Wdowa po Rady Tajnym z Paryża nr 625; Lewandowski Flor: Rad: Hono: z Paryża nr 625; Ładyżyński Ilii dom: Rotm: Gwar: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Eliza Siemianowska, i Charlotta Tschieschneck z Kamieńca Podolskiego, do Paryża; Blum Artur Urzęd: Francuzki do Paryża; Cholewicz Józ: Malarz do Krakowa; Hr: Hendrykow Szczepan Ases: Kolleg: Kamerjunker Dworu J. C. MOŚCI, do Paryża.

DONIESIENIA.

Romora Celna Szczyptornio niniejszem obwieszcza, że w dniach 5 (17), 6 (18) i 7 (19) Maja 1858 roku, w gmachu jej (w Szczyptornie pod Kaliszem), sprzedane będą przez publiczną licytację,

różne konfiskowane towary, wartości z oszacowania wynikłej, przeszło na 900 Rs., a mianowicie: Jedwabne wełniane, lniane i bawełniane wyroby, Guziki różnego rodzaju, Skóry safjanowe, Cykorja palona i różne drobne towary. — Zarządzający Komorą, Rada kolejalny, *Statkowski*.

Są **Dobra i Folwarki** większe i mniejsze, w bliskości Warszawy, z wolnej ręki do sprzedania, i niektóre mogą być i w zamian na Domy w Warszawie; oraz są różne **Domy**, w różnych punktach miasta Warszawy w szacunku rs. 6,000, 10,000, 15,000, 20,000, 25,000, 30,000, 40,000, 50,000, aż do 135,000, pod korzystnymi warunkami i procent, do sprzedania. Osoby interesowane, raczą zostawić swój adres przy rogu ulic Nalewki i Muranowa w domu Mrozińskiego pod Nr 2253, na 1m piętrze od frontu, w pierwsze drzwi na prawo, lub też przy ulicy Leszno pod Nr 657, w Rorzenym Sklepie.

W Składzie Rupca Hertzki Honigwil przed Żelazną-Bramą, przy ulicy Gnojnej pod Nr 980/1, znajduje się transport świeżo z Dreźna nadesłany Prawdziwej Homeopatycznej **HAWY** zdrowia, przyprawionej według polecenia Rady Dworu Członka Rady Lekarskiej w Dreźnie, Doktora Schwartze, i sprzedaje się funt po kop: 20, z opuszczeniem rabatu na sprzedaży w partjach.

Nagrody Rubli Srebrną 15.

W dniu 10m Maja w przechodzie z ulicy Podwał na ulicę Długą zgubiona została **Sakiewka** amarantowa jedwabna, w której znajdowało się około rs. 75 czyli zł. 500, to jest: jeden papierek 50-rublowy, reszta zaś monetą drobną tak papierowa, jak srebrną. Laskawy znalazca oddać takowe zechce pod Nr 657 przy ulicy Leszno, na 2gie piętro ze wschodów na prawo, a otrzyma powyższą nagrodę.

Nagrody Rs. 200. — W dobrach Wileczyńie we Dworze w Powiecie Koniejskim Gub: Warszawskiej, w d. 5 b. m. między godziną 11 z rana, a 4tą po południu, skradzioną została **Paczka** z Listami Zastawnymi i gotowizną, a mianowicie: lit: A Nra 5255, 5256; lit: B Nr 8512; 18,568; 24,777, z 6cin kuponami; i List zastawny lit: Cniewiadomy Nr, w biletach rosyjskich i bankowych Królestwa rs. 632. Wszelkie ostrzeżenia właściwej Władzy, Bankierom i Kantorom handlującym pieniędzi, uczynione zostało. Ostrzeżę się zatem, aby tych Listów Zast: nikt nie nabywał, lub powziął jakiś ślad tej kradzieży i udzielił wiadomość do Wileczyzna lub do wsi Wierzbia w Pow: Włocławskim, otrzyma powyższą nagrodę.

Stajnia i Wozownia bardzo porządnie murowana, Suteryna dla ludzi, **3 Pokoje** z małą Kuchenką angielską, tapetowane, każdego czasu do najęcia z Drwalnią i Piwnicą w domu pod Nr 1391 przy ulicy Marszałkowskiej za drogą Jerozolimską. Stajnia może być przydatną na pomieszczenie koni wyśięgowych.

Ktoby jechał do **BERDYCZOWA**, a mógł przyjąć Osobę do wspólnego kosztu, zechce się zgłosić do Kantoru Guwernerów i Guwernantek, w domu nowym PP. Wizytek na Krakoi-Przedm: Nr 392. — W tymże Kantorze, poszukiwane są Francuzki Bony, i Francuzki z muzyką. — Instytutka dobrze usposobiona w naukach i muzyce, życzy dawać lekcje na godziny.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 3 cali 10.

TEATR WIELKI. Dziś, *Lalka Norymberska*. — *Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAIT: Jutro, *Ciotunia*. — *Doktor Medycyny*.

Codziennie na placu przy ulicy Nalewki, jest do widzenia od godziny 10 z rana do 7 wieczorem, **WYSTAWA z natury zdjętych Obrazów Optycznych Stereoskopów**, dotąd jeszcze w tem rodzaju w tutejszem mieście niewidziana. Cena wejścia, kop: 20 i 1/2 na ubogich; Dzieci placą połowę.

Właściciel **Kawiarni** przy ulicy Bieląskiej w pałacu Rossowskich, przypomina się laskawym osobom, że w jego zakładzie urządzono Czytelnie nowych dziełek; a mianowicie: **WOLNE ZARTY**, *Opery Halka*, *Żydówka* i inne. — Tamże **Billardzik** regularny i *Fortepjan* dla każdego amatora otwarty. — **S. Rozbicki**.